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Skoleblad for Helsingør lisjere Almenskole.

Mr. 6 Lørdag den 22. Februar 1919 3. Aarg.

Gymnasieballet.

Mel.: „Å kjöre vatn, å kjöre ve.“ 

Hr. Bruun foitæller med Andagt stor 

g hævet Røst fra sit Kateder 
m Mænd, der vandt sig den ganske Jord, 
ni Aleksander og om Peter, 
len her i Aften vil vi snart forstaa, 
t alle Mænd er faktisk ganske smaa.

Thi det er her, 
som klart vi ser, 
jo Damerne, der a 11 besejser.

Ir. Thomsen siger med Værdighed: 
Jeg er her“, og der bliver stille, 
ad indfødt Fransk os med Færdighed 
ariere! Löchte, ikke pille!“ 
len det galante Sprog ej hjælper ' por; 
1 jeg min Dame sige et Par Ord 
:,: Jeg som et Faar 

maaber og staar 
og gumler paa ai sige noget.

Hr. Fogh doceerer Astronomi 
om Verdner, som vi næppe skimter, 
om Solsystemernes Harmoni, 
og hvorfor Stjerner pragtfuldt glimter. 
Men vore Damer straaler bedre dog, 
Tiltrækning øver de (husk Newtons Lov).

:,: Var jeg Planet 
eller Komet, 
blev jeg vist trukket ud af Banen.:,:

Vor Doktor nævner af Navne vel 
i 5 Tusind mindst i Oldtidskundskab, 
I Gud ved, om han dem kan huske selv? 
i Det Fag er værst af Skolens Ondskab. 
I Om Zeus dog alle ved vi god Besked;

naar han blev hed, han Tordenkilen smed, 
:,: Saa han et Skørt, 

tog han en flirt
og dansed Onestep under Tøflen. :,: 
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Vor Rektor siger: „Der er kuns eet 
i Verden, der er værd at lære: 
Matematik, desformedelst det 
os giver klar og logisk Pære." 
Men ak, hvad hjælper, jeg har Hjernen 

spændt;
Logik hos Kvinden er jo ubekendt.

:,: Min Mat’matik 
slaar ganske klik 
i at beregne Kvindeluner. :,:

Ja, Damer ejer den største Magt, 
og Mandens Viden duer ikke, 
selv Præs’dent Wilson maa tit forsagt 
staa Skoleret for Konens Blikke.
Og tænk, hvor Damer er til Nytte blot, 
et Bal foruden dem ej tænkes godt.

:,: Lad os da her, 
alle og hver 
et Hurra give vore Damer! :,:

A.

Højt over de andre, tiljublet 
af en begejstret Skare festklædt 
Ungdom stod en snehvid Skik
kelse med en pragtfuld Buket 
af røde Blomster. Med et Ud
tryk, saa straalende glad og 
blandet med den mest rørende, 
barnlige forsagte Ynde, frem- 
sagde hun smilende et Velkom
men til den Ungdom, der var 
samlet. Et bragende og stor
mende Bifald brød løs, — Hjer
terne var taget med Storm, 
Feststemningen skabt.

Saadan var Aftenen. Een 
eneste Stemning bar den uden 
nogen Mislyd fra ene til anden 
Ende. Den sande Festglæde, 
personliggjort i den hvide Skik
kelse, havde til Huse.

Begejstringen steg med Dan
sen og Talerne. Efter hver a 
disse rejste sig spontane Bifalds
orkaner, Hurraerne dundrede 
for Rektor, for Damerne, foi 
Gymnasiet, for Komiteen, oc 
vilde ingen Ende tage. Er 
smeldende Klapsalve lød son 
Tak for den morsomme og mun 
tre Sang. Ingen kunde paavise 
at de gamle Danse gjorde e 
Bal mere stilfuldt og værdig 

I end de nutidige. Det var sim 
i pelt hen gamle Dage. Der va 
i Forløsning, Fred i Begejstringen 

det er ikke, som strengt nøg 
i terne og snevre Hoveder vildt 

paastaa, Godtkøbslyrik, at dei 
nye Tid havde sin Del i Stem 

! ningen mere end Timen til Slul 
; — Tiden gik. Midnatstimes

og med den Ballets Ophør nær 
mede sig. Med et sidste en 
thusiastisk Raab af Bifald os 
Begejstring var den hele Herlig 
hed saa brat og ubarmhjertig 
brudt af.

Den hvide Skikkelse, Levende 
gøreisen af Aftenens Glæde os 
Stemning, sløredes, blev t 
Taage, blev til Drømme, sa. 
liflige og kære for enhvei 
Svandt og svandt, men i Tan 
ken beholder det sin Plads, dett 
uudslettelige Indtryk af det alfe 
lyse Billede. Nu blot en Drøm —

------- Og saa — Manda; 
Morgen.
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Den 1. Februar holdtes det 
iltsaa, det saa længe spændt 
mødesete Bal. Man samledes 
il Præsentationen Kl. TN—5, 
la Rektor og Frue alt var korn- 
net til Stede at modtage Gæ
sterne. Præcis Kl. 5, — hvil- 
æn Sjældenhed, at et Bals Be
gyndelse ikke forsinkes i det 
lendelige! — tog Dansen sin 
begyndelse, efter at Komiteens 
evindelige Medlem, Eva Sundby, 
lavde budt det ca. hundrede 
jæster store Selskab Velkom- I 
nen. Med al mulig Liv og 
,yst vedblev Dansen til Kl. 7, 
>aa hvilket Tidspunkt man gik I 
>m Bord i de med Smørrebrød : 
aa velforsynede Fade. For I 
’uldstændighedens Skyld næv
ier vi, at der herpaa fulgte ! 
Caffe og Kager. — (Vi beder j 
ndskylde vor bratte Overgang 
det følgende, da vi jo ikke 

■odf kan udslynge den tradi- 
onelle, indtil Trivialitet benyt- 
;de Sætning om aandelig — 
ig derefter materiel Nydelse).

. . . Knud Lyngbye, der som 
komiteens andre Medlemmer 
ptraadte med en koket Gala- 
løjfe, holdt Talen for Rektor, 
vem han ikke sammenlignede 
ted Hønen, der paa Bredden 
f Andedammen trippende kag- 
:r efter de kære Ællinger, men 
om den, der selv gaar med 
Ueverne.
For Damerne talte Ohland 

fter alles Hjerte, blot burde 
an have anbragt sig lidt mere 
lidt i Lokalerne.
Rektor takkede Komiteen og 

dtrykfe sin Glæde ved i Aar 
led saa meget mindre Skrupler 
t kunne have givet Tilladelsen 

til Ballet, selv om tilstødende 
Vanskeligheder som Spansk 
Syge o. 1. har været store.

Pastor Hansen rettede lige
ledes en Tak til Komiteen for 
Indbydelsen og talte for Hel
singør Gymnasium.

Dernæst sang man en af Hr. 
Gjerløff forfattet Sang, som vore 
Læsere takket være Forfatterens 
elskværdige Imødekommenhed 
vil finde aftrykt andetsteds i 
Bladet. Efter hver Tale ud
bragtes kraftige, til næste Aar 
forhaabentlig bedre iscenesatte 
Hurraraab. Og forladende Bor
dets Glæder traadtes Dansen 
igen, indtil Klokken rungede 
tolv Slag.

* * *
N otitser.

Løchte siges at være blevet Bolsche- 
vik! Det har vist sin Grund deri, at 
han jo en kort Tid var i Komiteen, hvor
for han følte sig forpligtet til at lyse op 
i dennes Nærhed, og dette havde til 
Følge, at Eva meldte rød Lygte. (Til
føjelse af Forf.: Den er bedst, naar den 
læses op).

*
Rosen beder os meddele, at Rygterne 

om hans glade Tilstand ved Gud ikke 
passer. Dog indrømmede han, at han 
kun huskede om „det røde“, at det var 
noget Sherry med Brand i!

*
Streibig og Søren søger stadig at 

distancere hinanden. Nu har de begge 
faaet ny Kjole!

*
Aksel havde selv ingen Dame med. 

Af den Grund foretrak han yderst dis- 
kret at se paa Film.
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Elevraad.

Vi har modtaget:
I sidste Nummer af STRIKS 

retter en Indsender en voldsom, 
men — synes det mig —■ for 
en meget stor Del uberettiget 
Kritik mod Institutionen Elev- 
raadet. Han indrømmer, at 
Ideen er smuk, men ikke desto 
mindre er han uhyre hurtig til 
at opgive den; han indrømmer, 
at Oprettelsen af Ordførerpo
sterne var til Gunst for Eleverne, 
ja han indrømmer endog, at disse 
derigennem har opnaaet „mange 
smaa Fordele“. Paa Grundlag 
afalle disse Indrømmelser skulde 
man tro, at han var meget be
gejstret for Elevraadef; men nej 
— tværtimod, han har opdaget 
„visse Mangler“ ved det, og 
der er altsaa, slutter han, ikke 
andet at gøre end at afskaffe 
det. Det synes mig, at der er 
en anden Vej af gaa, en ikke 
saa lidt smukkere Vej; hvad om 
man gav sig til at undersøge, 
hvori disse Mangler har deres 
Rod, og saa gjorde sit til at 
ophæve dem. De Mangler, den 
ærede Indsender paapeger ved 
Elevraadet, tror jeg, det uden 
Vanskelighed vilde kunne lykkes 
Eleverne at fjerne, men ogsaa 
kun Eleverne; thi Fejlene synes 
mig mere cd være hæftede véd 
disses Syn paa og Anvendelse

af Elevraadet end ved dette soin 
Institution.

I Jeg finder ikke, at den ærede 
! Indsender paaviser nogen Fare 

ved „at stille en over andre al 
Klassens Elever“ (jeg findel 

i Udtrykket meget uheldigt); husi 
I dog paa, at det er Eleverne 

selv, der „stiller en over sig“ 
Og saa skriver De, at „det skulde 
være en meget myndig Ord
fører, for af man adlød ham“ 
Uha! De glemmer vist, at Ord
førerens Hverv kun er at vogte 

' den gode Tone, Elevernes gentle
manlike Opførsel, som det dog 
nødig skulde være nødvendig 
at befale disse til at passe paa 
det skulde gerne være nok, naai 
de blev mindet om, at de vai 
paa gale Veje — det er jo Gym 
nasieelever, der er Tale om, og 
ikke rene Smaabørn. At er 
Ordfører benytter sin Stilling 
som saadan til „en ambitiøf 
Higen efter Magt og Anseels« 
overfor og fremfor sine Kamme 
rater, viser blot, at vedkommend« 
ikke er den rette Mand til a 
være Ordfører. Jeg tror, at dei 
megen Raaddenskab, den æred« 
Indsender melder saa meget om 
til syvende og sidst bunder 
det ene, at Eleverne, naar d< 
vælger, glemmer, at de vælge 
en af deres Midte til at beklæd« 
en Æres- og Tillidspost, og 
derfor foretager Valget med fo 
stor Ligegyldighed. For øvrig 
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ir Elevraad jo prøvet og aner- 
ændt andre Steder, saa Spørgs- 
naalet er ikke saa meget om 
lenne Institutions Værdi, som 
lette: „Er Helsingør Latinskoles 
Slever modne til at have Elev- 
aad“.

De bør være det.
En gi. Ordfører.

* * *

— Vi skal kort give vor Stil- 
ing overfor dette Indlæg til 
(ende.

Vi er aldeles ikke blinde for, 
.om det ogsaa saa tydeligt frem
gik af vor beskedne Menings- 
'tring i forrige Nummer, at der 
ned Elevraadets Indførelse skab
es visse Eordele, Indrømmelser 
or Eleverne, men vi kan ikke 
ndse, hvorfor dette alene skulde 
iringe os i nogen overvættes 
iegejstringsrus. Og „den gi. 
Ordfører“ turde have misfor- 
laaet os grundigt paa ikke 
ivæsentlige Punkter, naar han 
iævner de „visse Mangler“ som 
neste Grund til vor Misfor- 
løjelse.

Der behøves næppe mere end 
3 Øjne til at se, hvorfor vi i 
iovedlinierne angreb Institu- 
ionen, — særlig da det til
trækkeligt er understreget af 
>s selv i omtalte Artikel. Den 
emeldte Raaddenskab kunde 
ernes af Eleverne selv, skriver 
>e, ja, vi har saasandt ikke et 
)jeblik villet give nogen Helgen- 
lorie om disses Pande, tvært- 
nod. Og naar „den gi. Ord- 
arer“ i sit Indlæg med Frem- 
ævelser og Højtidelighed for

tæller om sin Mening, at han 
finder Fejlene mere ved Anven
delsen af Elevraadet end ved 
dette som Institution, saa er det 
i saa rørende Overensstemmelse 
med, hvad vi gav Udtryk for.

Det er muligt, at Raadden- 
skaben kan fjernes ved Elever
nes egen Hjælp, men saa maa 
den ogsaa fjernes med Rode. 
Men saa længe alle og enhver 
ikke er enige herom, men med 
et Skuldertræk siger, at det gaar 
jo meget godt, som det gaar, 
saa længe kan dette ikke ske. 
Det er mest behageligt, det skal 
vi villigt give Ret i, at have en 
Ordfører, der lader det gaa efter, 
hvad der tjener Mageligheden 
bedst, naar ingen er nærværende, 
og saa er parat til med Fagter 
og store Ord at dække, hvordan 
det gaar. En saadan er jo sik
ker paa Genvalg. Men vi ser 
ikke rettere, end at dette Syn 
er forkert, og dets Forhold til 
Reglerne af yderst lav Værdi.

Maaske kan dette rettes, om 
ikke med alles enige Villie, for 
det vil man jo simpelt hen ikke, 
saa ved Eksempler fra andre. 
Men derved tror vi ikke, det 
daarlige kan komme op med 
Rode, dertil maa nødvendigvis 
Enighed og god Villie udenom alle 
Hensyn til magelige Tilbøjelig
heder; skulde dette alligevel 
blive Tilfældet, skal det ikke 
glæde nogen mere end os. Vi 

i vil ogsaa gerne forsøge at være 
I med dertil.
[ Men indtil da tillader vi os 
I at tvivle.
! *

Indskudt i Korrekturen: Spørgsmaalet 
i diskuteredes ved Elevraadets Generalfor- 
’ samling i Rektors Hjem Lørdag d. 15. 
I ds. — Referat næste Nr.
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Højskamling.
Siden sit Stiftelsesmøde har 

Afdelingen af „Højskamling“ hel
ved Skolen holdt 2 Møder. Ved 
det første holdt Hr. Langballe 
et Foredrag, bygget dels paa 
Selvoplevelser og dels ved Op
læsning. Dette Møde, hvortil 
der var Kaffebord, skaffede For
eningen nogle nye Medlemmer, 
hvad dog langtfra vil sige nogen 
udpræget Interesse. Det viste 
det mødte Antal Medlemmer til 
det sidste Møde, hvor Pastor 
Simon Hansen talte om Sønder
jylland og Sønderjydernes Liv 
i de mange Aar. Foredraget, 
der vandt stærkt Bifald, efter
fulgtes af en Maglekilde-Peder- 
sen Oplæsning i jydsk Mundart 
af Hr. cand, theol. P. P. Jørgen
sen. Vi behøver vist næppe at 
nævne den Jubel, Oplæsningen 
vakte. —

Vel kan Foreningen tælle en 
Del Medlemmer, men det er ikke 
nok. Der er Plads til alle, som 
ogsaa alle burde benytte sig 
heraf. Særlig hos III. G. mm. 
vilde det være glædeligt at se 
lidt Interesse for den Slags 
Ting; den er yderst ringe.

Blaa Mandag
Det er Mandag Morgen, en 

af disse almentypiske blaa Man
dage. Jeg bliver vækket af en 
blid Kvinderøst, der paa den 
elskværdigste Maade beder rnig 
at slaa Sengehesten fra og stige 

ned paa det kolde Gulv. Det 
er en underlig Slaphed i alle 
mine Lemmer, grundet paa Hvile
dagens Anstrengelser, og jeg 
gider alvorlig talt ikke staa op 
Langsomt lader jeg Stortaaen 
vandre uden for Dynens Ene
mærker, men det er en storartel 
Taa, jeg har, thi Refleksen vir
ker straks paa en forunderlig 
Maade, og snart er Taaen an
bragt lunt inden Døre.

I en halv drømmende Tilstand 
mindes jeg mine stakkels, for
sømte Skolebøger, og jeg kom
mer i Tanke om, at jeg virkelig 
Ikke kan forsvare overfor mil 
eget Legeme at staa op. Jeg 
mærkerjo tydeligt, atmine Mand
ler er hovne. Det vilde virkelig 
ogsaa være for galt at staa op 
og risikere at blive syg.

Nu slaar Klokken halv otte 
paa Kirkeuhret. Om en halv 
Time skal jeg være i Skole 
Samvittigheden vaagner nu 
mit Inderste, og jeg tænker sorr 
saa: „Naar jeg nu blot stram
mer mig an og simulerer lid; 
aandsfrisk, kan jeg vel nok lige 
klare mig igennem Skærsilden 
henne paa Skolen“. Maaske 
Lærerne ogsaa kender til blae 
Mandag.

Rask springer jeg op og 
„spænder Bælte“, (det krænket 
vel ikke Læsernes religiøse 
Følelser, at jeg aabenbarer mir 
Nøgenhed i Form af en Livrem) 
medens jeg hastigt farer her 
og lukker Vinduet og Kakkel
ovnsdøren (Hr. Thomsens Sy
stem), da jeg nemlig har faaei 
mere end tilstrækkelig Sne ind 
i mit lille Hybel.

Jeg gaar nu ombord i Vand
fadet, idet jeg med Patos og
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MAGNUS NIELSEN

SKOTOJ Mgz
STENGADE 48 TELEFON 499

CROME & GOLDSCHMIDT •
— HELSINGØR =—

Nordsjællands største Magasin 
for Dameovertøj

Slorl Lager af: KJOLETØJER
KLÆDEVARER KOSTUMESTOFFER

Spe. SENGE-UDSTYR

= Husk altid - - - - - -
at købe

DANSK ARBEJDE, 
iaar det med Hensyn til Pris og Kvalitet staar paa Højde med det 
jdenlandske.

Foreningen Dansk Arbejde, 
Helsingør Afdeling.
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indre Kuldegysninger fremstøn- 
ner: „Det maa være koldt at 
være Rødspætte“ (Citat af Drach- 
manns: Sange fra Havet).

Da jeg kommer til Tand
børsten, vil den som sædvanlig 
ikke fungere ordentlig; den er 
blevet gammel og skaldet, da 
jeg i Tidernes Løb har slugt 
de fleste af dens stolte Børster. 
Men hvad, det nytter ikke at 
klage, jeg lader Tandbørsten 
have Bred og farer ind til Theen, 
som jeg skyller ned i Halsen, 
medens jeg vrider Overkroppen 
af Smerte.

Nu er den indre Rensning 
færdig, og jeg farer afsted til 
Skole. Her ankommer jeg lidt 
efter, at Klokken har ringet, og 
Hr. Ernst siger med et ironisk 
Smil: „God Morgen, min Herre“. 
Op styrter jeg og bliver mod
taget af Klassen, der staar og 
venter paa Læreren. Stemningen 
er ikke højt oppe. Der smaa- 
snakkes hist og her. Klassens 
matematiske Geni fortæller sin 
Sidemand, at han i Nat drømte 
sine matematiske Opgaver. Side
manden, der tilsyneladende er 
stærkt interesseret, svarer med 
en rungende Gaben. Pludselig 
bliver alt stille, der lyder en 
Røst: „Jeg er her“, og Timen 
begynder.

Hvide Tirsdag.

Rejseminder fra Verdens
krigens Udbrud.

(Fortsat)
Fra Vinduerne slyngedes Lø

besedler i Tusindvis ud over 
Mængden. — „Deutschland 

macht mobil!“ Rygtet for fra 
Mand til Mand over Byen. Alt 
Liv standsede et Øjeblik; det 
ene, man havde ventet paa, 
virkede lammende, straks da 
det stod for alle som den pure 
Virkelighed. En Time efter kom 
Dementiet. Endnu haabedes der 
paa en fredelig Afslutning paa 
Krisen.

Under disse Forhold burde vi 
maaske have pakket vore Kuf
ferter og være rejst længere 
nordpaa for saa meget lettere 
at kunne slippe ud af Tyskland, 
hvis Bomben skulde springe. 
Men for det første gjaldt vore 
Billetter endnu en Uge, og des
uden havde vi bestilt Billet til 
Festspillene i Bayreuth Lørdag 
den 1. August. Selvom det var 
dristigt at haabe paa noget saa- 
dant, som Stillingen var, vilde 
vi dog vove Forsøget om end 
med Fare for at blive spærret 
inde i den lille Wagner-By. Alt- 
saa blev vi i München og hen
gav os til Studiet af Pinakothe- 
kerne, idet vi stadig passede at 
dele Opmærksomheden lige mel
lem de gamle Mestre og Tele
gramopslagene i Kaufinger- 
strasse. Saa kom Fredag Efter
middag den 31. Juli. Morgen
aviserne havde ikke bragt noget 
foruroligende nyt. Vi havde der
for tænkt at tage ud til Thier- 
park. Vi var netop paa Vej 
gennem Byen, da vi pludselig 
saa et Mylder af Mennesker 

I komme i vildt Løb fra Marien- 
j platz. „Tyskland er erklæret i 

Krigstilstand“ lød det fra Mund 
ti] Mund. En Militærordonnans 

; kom susende paa Motorcykie 
: og forsvandt ved Politikammeret. 
I Fortsættes.
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Folmer J. Dalsborg.
Installation af W. C., Badeværelser, Gentralvarmeindlæg, 
- - elektroaulomatiske og andre Vandforsyningsanlæg. - -

Sudergade 16, HClSinyør. Telefon 725.

HELSINGØR

H. DÅHM NIELSEN
Cigarforretningen 
„S i r a n d b o r g“

P. P. Nørregaard 
Bogbinderi — Papirhandel!
Stengade, ligefor Si. Annagade :

teil'. 259 Teil'. 259

1

Jens Møllers
Bog-, Papir- & Kunsthandel 

— Helsingør — 
Telefon 128 — Telefon 128

□ □

Alle Skolebøger
og

Skolerekvisitter

Sløjdsave
Sløjdhøvle

Sløjdjern
Udskæringssave

Savblade 
Udskæringstræ

Stort Udvalg hos

VIGGO SEIDENFADEN
Stengade 61
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SKOLEBØRN

A. J. Olilaiid. Telt. 244
GLARMESTER. P"v. 649

Stjernegade 10. :: Helsingør. 
Grundlagt 1820.

Import af Spejlglas, Spejle, Bly
mosaik, Indramning, Portrætram- 
mer. Gardinstænger, Raderinger, 

Gravure-Skiilptur, Tapeter, 
Rullegardiner.

H. ANDRESEN
Juveler og Guldsmed

Stengade 47 Telefon 532

En stor Kælk
- til Salg. -
Redaktionen anviser.

HELSINGØR FOREDRAGS- 
— FORENING. —

Medlemmer optages lios Læder
handler Nielsen, Olaigade 40 eller 

Sagfører Rendal.

Kontingent: 1 Kr. aarlig.
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Fru Anna Bentzen
Musikinstitut
Sljernegade 141

De ærede Postabonnenter bedes 
sende Abonnementsbeløbet til

Sven Tillge-Rasmussen, 
Flynderupgaard, Bspergærde.

Helsingørs hvide Flip 
ved C. Manley Madsen

Bjergegade 3 Telefon 417

Største Udvalg i
Herre Lingeri : Under

beklædning
Hatte : Stokke : Handsker ni. m.

RUDOLF JØRGENSEN
Fotografisk Atelier 

„Holgerhus“ — Helsingør 
— Telefon 346 —

CHOKOLADE, KONFEKT, 
- DROPS -

„A R O M A“
STJERNEGADE 8

:: Hjemmelavet Confekt::
— M. Nyboe — 

Stengade 29, Helsingør

Den eleganteste Klipning faas i

SALON DU NORD
Strandborg - - Bramstræde

Ældre Aargange at STRIKS 
faas til Købs ved Henv. til

Erik Leisner.

Husk Helsingørs billigste
Cycleforretning

Bindingsværkshuset
Stengade 20.O

„Averter i Striks“!
EINER OLSENS

Materialhandel
Stengade 58 Telefon 2

HELSINGØR.

Nordisk Tandpleje Forsikring A-S 
Linnésgade 24, København

Telefon Central 982

BODELSEN OG VEJBV-NIELSEN. ■■■
MAGASIN DU NORD.
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Fodbolde
Tenniskætcher

Krocketspil
samt stort Udvalg i alle

# SPORTSARTIKLER #
Største Udvalg i

Isenkram, Glas, Poreellæn & Køkkenudstyr

Forum & Th. Thomsen
Chr. Sørensens Eftflg.

Telefon 95 Helsingør Stengade 63

TELEF. 61 TELEF. 61

H. C. Bronée & Søn
Uhr- & Instrumentmager

Aut. elektr. Installatører
Bjergegade 8

Andreas Sørensen
Modemagasin for Nyheder

Hj. af Bjergegade & Stengade 
----Telefon 529 --------

Cykler, Motorcykler, Automobiler

Thor Ki oser
Stengade 8 Helsingør

Tlf. 129 :: privat 279

Eline Andersen
Fotografisk Atelier

Telf. 60 Telf. 60

„STRIKS“ udgives af II. G. mn.
Redaktører: ERIK RAMBERG og SVEN TILLGE-RASMUSSEN. 

Regnskabsfører: ERIK LEISNER.
Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


